
1453 Januar 17 (Juni 22?), Brixen.1) Nr. 2988

<NvK> belehnt Hanns Tratter von St. Lorenzen anstatt weylent Valenteins Praitenbergers, 
seines Bruders Kinder2) mit dem hove ob dem Praitenberg3), außerdem anstatt der Kinder 

seiner verstorbenen Brüder Valentin und Hans mit Zehnten zu Auslug ob Greymoltingen4), 
Mulbach (Mühlbach), dem innern Guckenperg (Guggenberg bei Montal) und zu Dieten-
haym (Dietenheim), der in den Kasten nach Bruneck zinst.

Regest (gleichzeitig): Bozen, StA, BA, BL I f. 284 r; f. 291rv; f. 435 r, f. 452 v-453 r.

1) Datierung uneinheitlich: f. 291 v: sandt Achacientag (22. Juni); f. 284 r und 435r: sandt Anthonientag (17. 

Januar); f. 453 r: sandt Anthientag (!).
2) f. 284 r: Pattenberger. Der Name des zweiten Bruders Hans wird nicht erwähnt.
3) f. 284 r: Pattenberg.
4) Auslug bei St. Martin/St. Lorenzen.
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